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UNHCR 
 لپاره د اروپایی اتحادیې سازمانونو وړاندیزونو غوښتنه وکړئ 2024د 

 

 د وړاندیزونو غوښتنه وکړئ  .１
 

 دا وړاندیزونه څه دی؟ 
 

لرو چې د  علاقه  کې ، موږ    2024کال راهیسې په بلغاریا کې کار کوی. په    ۱۹۹۳( له  UNHCRد ملګرو ملتونو د کډوالو اداره )
کډوالو ، پناه غوښتونکو ، لنډمهاله محافظت ګټه اخیستونکو ، یا په بلغاریا کې بې وطنه اشخاصو لخوا رهبری شوی پروژو ملاتړ وکړو  

تړ په اړه معلومات ومومئ چې موږ یې وړاندیز کولی  کې به تاسو د هغه ملا  دی پاڼهچې تخنیکی مرستې او کوچنۍ مرستې لری. پدې پ 
 شو او څنګه غوښتنه وکړو. 

 
 څوک غوښتنه کولی شی؟ 

 
 تاسو دا شرایط پوره کړئ:  کله چی ستاسو سازمان کولی شی غوښتنه وکړی 

 

 چې په بلغاریا کې کار کوی. سازمان  یاست تاسو یو رسمی یا غیر رسمی  .１

کډوالو، پناه غوښتونکو، د لنډمهاله خوندیتوب ګټونکو، یا بې وطنه کسانو څخه جوړه شوې  زیاتره له مشرتابه د دې سازمان  .２
 ده. 

د  کډوالو، پناه غوښتونکو، د لنډمهاله خوندیتوب ګټونکو، یا بې وطنه اشخاصو ملاتړ کوی، دوی ته د مرستې    کړنېد سازمان   .３
 یا خدماتو چمتو کولو یا د دوی د حقونو په وده کې مرسته کوی. 

 
 سربیره پردې ، ستاسو  

 

 په بلغاریا کې په قانونی ډول ثبت شوی ، یا  •

 سازمان په بل هیواد کې راجستر شوی )د مرستې تادیه کولو اړتیاو ته په پام سره( ، یا  •

 ستاسو د بورډ یا مشرتابه یو غړی په بلغاریا کې قانونی حیثیت لری.  •
 

UNHCR وکړی؟   رسره ملات د ټاکل شویو سازمانونو   څه رنګه 
 

کې د کوچنیو پروژو پلی کولو لپاره د کډوالو یا بې وطنه اشخاصو یا ټولنې سازمانونو لخوا    2024به په    UNHCRپه بلغاریا کې ،  
رهبری شوی سازمانونو څخه وړاندیزونه غوره کړی. د دې لپاره چې د کډوالو، پناه غوښتونکو او بې وطنه کسانو په مشرۍ د ټولنې  

 وکړی، اړتیاوې ساده شوی دی.   سازمانونو ملاتړ
 

لیوا پورې مالی ملاتړ چمتو کړو )د وړاندیز بیاکتنې تابع وی( ، ستاسو د اغیزې زیاتولو او ستاسو سازمان    ۲۲،۰۰۰  موږ ممکن تر
کړو چې  پیاوړی کولو څرنګوالی په اړه مشورې یا روزنې چمتو کړو ، او / یا تاسو سره د نورو لوبغاړو سره وصل کولو کې مرسته و

ستاسو د کار ملاتړ کولی شی. زموږ هدف دا دی چې ستاسو سازمان وده وکړی ، د راتلونکی فعالیتونو لپاره خپل عملیاتی ظرفیت  
رامینځته کړی او هغه خلکو ته چې تاسو یې خدمت کوئ ډیر او غوره ملاتړ چمتو کړئ ، او موږ به د ټاکل شوی سازمانونو سره د  

 قه وکړو. ملاتړ پلان باندې مواف
 
که ستاسو سازمان د مرستې لپاره ونه ټاکل شی ، موږ ممکن وروسته د نوی بسپنو لپاره ځایونه خلاص کړو یا تاسو ته ورسیږو    هحت 

ترڅو وګورو چې ایا ستاسو د ملاتړ لپاره نورې لارې شتون لری ، نو که تاسو غواړئ له موږ سره کار وکړئ ، نو د راجستر کولو  
 څخه ډډه مه کوئ. 

 
 مالی ملاتړ به څنګه چمتو شی؟ 

 
سازمان یا د سازمان کلیدی غړی باید د تادیې ترلاسه کولو لپاره محلی بانکی حساب ولری. د شخصی بانکی حسابونو پرځای د سازمانی  

 حسابونو کارول غوره دی. 
 

 کوم ډول فعالیتونه تمویل کیدی شی؟ 
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 فعالیتونو ملاتړ کولو کې لیوالتیا لری، د بیلګې په توګه: د ټولنې  UNHCRکې،   2024په عمومی توګه، په 

 

 د باور وړ او دقیق معلوماتو ته لاسرسی  •

 د معلولیت لرونکو یا زړو کسانو د حقونو په شمول د حقونو لپاره مدافع وکیل   •

 ټولنیز ملاتړ ، په ځانګړی توګه د ټولنې پر بنسټ روانی ملاتړ   •

 د ښځو ځواکمنتیا او پیاوړتیا •

هغه فعالیتونه چې موخه یې د ښځو او نجونو او نورو پروړاندې د جنډر پر بنسټ تاوتریخوالی پروړاندې مخنیوی یا ساتنه ،   •
 ل یا ناوړه ګټه اخیستنه ، یا د انسانی قاچاق په اړه.  یا د ناوړه چلند په اړه پوهاوی رامینځته کول لکه جنسی استحصا 

 رسی   مرستې ته لاس  •

 او پیاوړتیاځواکمن کول رسی لپاره د ټولنې   رسی او خدماتو ته د لاس  د ټولنې د مساوی لاس •

 غیر تبعیض او ټولنیز شمولیت ، په شمول د هنر او سپورت له لارې  •

 ملاتړده زدکری مرسته او د بلغاریا ژبې  •

په شمول چې هدف یې د   • فعالیتونو  او  پاملرنې  بنسټ د ماشوم  پر  ټولنې  لپاره ملاتړ ، پشمول د  او ځوانانو  د ماشومانو ، 
 کلتوری پرمختګ او په ټولنه کې د ځوانانو ښکیلتیا  - ماشومانو ټولنیز 

 زده کړې ته لاسرسی ، په شمول د ماشومانو تعلیم لپاره د ټولنې ملاتړ   •

او سو  • ته  کارموندنې  یا مسلکی روزنې  تخنیکی  یا   ، پیژندل  د مسلکی وړتیاو  بلغاریا کې  په  پشمول   ، ته لاسرسی  داګرۍ 
 لاسرسی ، او د کار استحصال یا د ماشوم کار مخنیوی 

هغه فعالیتونه چې د معلولیت لرونکو یا زړو کسانو ، یا نورو محرومو / په ځانګړی توګه زیان منونکو اشخاصو د پیاوړتیا  •
 یا هوساینې ملاتړ کوی   

هغه فعالیتونه چې د کډوالو یا بې وطنه ټولنو او ځایی ټولنو تر منځ د ټولنیزې همغږۍ ملاتړ کوی، یا هغه فعالیتونه چې دواړه   •
 ته ګټه رسوی   ټولنو

 هغه فعالیتونه چې د ځایی چارواکو ، نظر مشرانو او د ټولنې مشرانو سره د ټولنې ښکیلتیا ملاتړ کوی  •
 

که تاسو ډاډه نه یاست چې ایا هغه څه چې تاسو یې کول غواړئ پدې کټګوریو کې راځی ، یا تاسو بل نظر لرئ ، تاسو کولی شئ  
نه بیاکتنه وکړو ترڅو وګورو چې ایا دا زموږ د اهدافو لپاره مناسب دی. نوښتګر وړاندیزونه  غوښتنه وکړئ ، او موږ به ټول وړاندیزو

چې د کډوالو او بې وطنه اشخاصو د ساتنې او شمولیت ملاتړ کوی ، پشمول  چې د ټولنې د سرچینو او مهارتونو په فعالولو یا متحرک  
وده ورکوی ، او هغه څوک چې د ټولنې رضاکارانو په تحرک کې مرسته  کولو کې مرسته کوی یا په محلی ټولنه کې د دوی منلو ته  

 کوی ، احتمال لری د وړاندیزونو لپاره د دې غوښتنې چوکاټ کې راشی.  
 

 زه څنګه غوښتنه وکړم؟ 
 

سی ، عربی  مهربانی وکړئ لاندې لینک کې د نوم لیکنې فورمه ډکه کړئ. تاسو کولی شئ دا په انګلیسی ، بلغاریایی ، اوکراینی ، رو 
 . پورې نوم لیکنه بشپړه کړئ  15یا پښتو کې ډک کړئ. ډاډ ترلاسه کړئ چې تاسو د جنوری تر 

 
له مخکې ټاکل شویو سازمانونو سره اړیکه ونیسی ترڅو د دوی وړاندیز باندې بحث وکړی او    UNHCRپه راتلونکې میاشت کې به  

 د ګډون کونکو سازمانونو وروستی لیست غوره کړی. 
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 زه پوښتنې لرم! 

 
بجو پورې د پوښتنو او ځوابونو غونډه ولرو. تاسو کولی شئ په دې   15بجو څخه تر  14د ماسپښین له  2024فبروري  7موږ به د 

 ونیسئ اړیکه لارې  له لینک دې  د نیټه.
 

 بریښنالیکbulsoprg@unhcr.org  توئواس ته .که تاسو په ورته وخت کې کومه پوښتنه لرئ ، تاسو کولی شئ 
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